

Pre-Bid Questions

Last Updated:	7/2/2020
Project:	STP 2020(953)HES
Control:	0459-01-079
Highway:	FM 488
Let Date:	July 2020
From:	US 287
To:	US 84
County:	Freestone
District:	Bryan
Addenda:	None

Question 1:

Plan sheet 17 shows temporary traffic signals, but there doesn't appear to be a bid item. How will this be compensated?

Response 1:

Temporary Traffic Signals will be utilized in accordance with plan sheet #17. Bid as shown.

Question 2:

What is to be done with the CTB when the project is done?

Response 2:

The CTB will be removed.

Question 3:

For Item 512 removal, is the quantity noted correct?

Response 3:

See plan sheet 14.

Question 4:

Will TxDOT retain ownership of the CTB at the conclusion of the project?

Response 4:

No, all CTB is to remain property of the contractor.

Question 5:

Item 512 barrier removal appears to have conflicting quantities and items.

Response 5:

Reference Question and Response #3, and Bid as shown.

Question 6:

How will the removal of concrete riprap be compensated?

Response 6:

The removal of concrete will be considered as part of the excavation for the installation of Item 432-6033 and will be considered subsidiary to that item.

Question 7:

On plan sheets 59, 60, 71, & 74 – Notes 8 & 9 concrete flumes are to be removed and replaced, how will this item be compensated?

Response 7:

This work will be compensated as part of the mow strip item 432-6045.

Question 8:

On plan sheet 16, cut and restore paving is noted and detailed, but there is no bid item. Also, there are bid items for 464-6009 42" RCP and 464-6010 48" RCP. Where are these items going to be utilized or compensated?

Response 8:

Bid as advertised.

Question 9:

For the Item 462 – 6133 Box Culvert, what is the extension length?

Response 9:

Please see plan sheet 124.